با این تفاسیر، در تحقیق حاضر، با عنایت به نقشی که رسانه‌های جدید (اینترنت و شبکه‌های ماهواره‌ای پخش زنده) در تحولات کشورهای منطقه داشتند، به جایگاه این رسانه‌ها در مسیر تکوین و رشد انقلاب‌های عربی ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ پرداخته می‌شود.

بیداری اسلامی

بیداری اسلامی یا تعبیر غربی آن «بهار عربی» به انقلاب‌ها، خیزش‌ها و اعتراضات در جنوب غربی آسیا و شمال آفریقا که از ۲۸ آذر ۱۳۸۹ (۱۸ دسامبر ۲۰۱۰) در کشور تونس آغاز شده و تاکنون نیز ادامه دارد، گفته می‌شود. این اعتراضات که در کشورهای عرب به گونه‌های انقلاب، خیزش، جنگ داخلی، تظاهرات، نافرمانی مدنی، خودسوزی، غارت، فرار از زندان، اعتصاب، درگیری‌های خیابانی به دلایل متعدد که ریشه در تمایلات و علایق اسلامی مردم منطقه در حال پیگیری است، با